2016/7/26 広島大学図書館  「地域交流プラザ」オープニングセレモニーのご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050615a.html 1/2

報道機関　各位
平成１７年６月１５日

国立大学法人 広島大学
情報化推進部広報課長

広島大学図書館

「地域交流プラザ」オープニングセレモニーのご
案内

広島大学図書館（館長：位藤邦夫）は、このたび、地域の方の文化活

動や生涯学 習活動の拠点として利用していただくために、館内に「地域

交流プラザ」を開設 しました。

この「地域交流プラザ」は、図書館が地域社会の中でより身近な存在と

して活用 されるようになりたいと願い、地域の方との連携を強化する方

法として設置しま した。プラザ内には展示スペースもあり、広島大学図書

館フレンドリー利用者と して登録いただいた方はもとより、一般利用者や

地域の方がご自身の生涯学習活 動成果を発表する場として利用できま

す。また、大学の活動や歴史等を紹介、広 報する場としての活用も予定

しています。

つきましては、下記のとおりオープニングセレモニーを開催しますので

案内いた します。また、当日は、このセレモニーに先立ち、広島大学図書

館を地域の方に より身近に感じていただくための講演会 Library

Navigator を開催しますので、 併せてご案内いたします。

記

日時： 平成１７年７月１日（金）１５時～１５時２０分

場所： 広島大学中央図書館 １階 ライブラリーホール

東広島市鏡山1-2-2

内容： １．広島大学長　挨拶

２．広島大学図書館長 挨拶

３．学長、図書館長、前図書館長によりテープカット

※講演会の詳細は、別紙をご覧下さい。

【お問い合わせ先】

http://www.lib.hiroshima-u.ac.jp/topics/navi2.html

2016/7/26 広島大学図書館  「地域交流プラザ」オープニングセレモニーのご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050615a.html 2/2

広島大学図書館部
学術情報サービスグループ主査　板谷（い
たたに） TEL：０８２－４２４－５６３１

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］
○講演会の詳細

http://www.lib.hiroshima-u.ac.jp/topics/navi2.html